
        

P R O T O K Ó Ł 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej 

i Ochrony Środowiska  odbytego w dniu 15 września 2015 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Łaskarzew 

godz. 9.00 - 11.00 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji według załączonej listy obecności. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Marian Janisiewicz – Wójt Gminy 

2. Hanna Cichecka - Sekretarz Gminy 

3. Jerzy Błachnio – Przewodniczący Rady Gminy 

4. Dorota Paziewska – inspektor ds. rolnictwa, leśnictwa i ochrony środowiska 

 

Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Gendek otworzył posiedzenie Komisji. Powitał 

zebranych na posiedzeniu a następnie przedstawił porządek obrad Komisji i zapytał czy 

członkowie Komisji mają uwagi lub propozycje co do porządku obrad. 

W związku z tym, że Pani Dorota Paziewska, jako członek komisji do szacowania szkód 

w związku z suszą musi jechać szacować szkody u rolników. Przewodniczący komisji 

zaproponował, aby zamienić kolejność omawianych punktów i zamienić kolejnością punkty  

2 i 3. 

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie zmianę w porządku obrad. Za przyjęciem zmian 

głosowało 6 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w następującym brzmieniu: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzednich posiedzeń komisji. 

2. Ocena sytuacji w rolnictwie w związku z suszą która wystąpiła na terenie gminy 

Łaskarzew (sprawozdanie komisji powołanej przez wójta gminy Łaskarzew). 

3. Analiza wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2015 r. 

4. Wolne wnioski. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia.   

 

Ad. 1. 

 Przewodniczący komisji powiedział, że radni otrzymali projekt protokołu z posiedzenia 

komisji z dnia 26 sierpnia 2015 roku  i zapytał czy są jakieś uwagi po tego projektu. 

 Radny Gurdek powiedział, że wnosi poprawkę do zapisu dotyczącego porządku obrad 

poprzedniego posiedzenia komisji. Wnosi, aby zapis brzmiał „Pan Janusz Gurdek przedstawił 

projekt zmian do porządku obrad.” 

 Przewodniczący komisji zaakceptował zmianę i taki zapis naniesiono w projekcie 

protokołu. 

 Radny Chmielewski wniósł o uzupełnienie protokołu o zapis, w którym mówił o złożeniu 

zawiadomienia do Prokuratury. 

 Protokolantka odczytała propozycję uzupełniającą protokół, w brzmieniu: 

„Następnie Przewodniczący Komisji powiedział, że dzwonił do niego pracownik Urzędu Gminy, 

że zaginęła dokumentacja na rozbudowę budynku OSP. 
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Sekretarz Gminy powiedziała, że na dzień dzisiejszy musi ona gdzieś być. Może jest 

u inspektora nadzoru lub prezesa OSP Wola Rowska. 

 Radny Chmielewski zwrócił się do Przewodniczącego Komisji o rozważenie złożenia 

zawiadomienia do Prokuratury o zaginięciu dokumentacji.  

 Sekretarz Gminy odpowiedziała, że radny powinien jeszcze tego samego dnia złożyć to 

zawiadomienie.” 

 Przewodniczący komisji zaakceptował zmianę i taki zapis naniesiono w projekcie 

protokołu.  

 Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie jawne protokół z posiedzenia komisji  

 z dnia 26 sierpnia 2015 roku z naniesionymi poprawkami. 

 W głosowaniu jawnym radni oddali następującą liczbę głosów: „za” 6 radnych, 

„przeciw” 0 radnych, „wstrzymało się” 0 radnych. 

 Radny Mariusz Chmielewski złożył na piśmie uwagi do protokołu z posiedzenia komisji 

w dniu 25 czerwca. 

 Przewodniczący komisji zaproponował, żeby  radni zapoznali się z uwagami złożonymi 

przez radnego Chmielewskiego,  a przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 25 czerwca 

przenieśli na następne posiedzenie komisji. 

Radni wyrazili zgodę na tę propozycję. 

 

Ad. 2 

 Pani Dorota Paziewska inspektor ds. rolnictwa w urzędzie gminy przedstawiła ustne 

sprawozdanie z pracy komisji do szacowania szkód w związku z występującą suszą. 

Powiedziała między innymi ile wpłynęło wniosków od rolników, na czym polega praca komisji, 

poinformowała kiedy i gdzie komisja szacowała szkody. Przeprosiła za to że jej sprawozdanie 

będzie krótkie ponieważ w dniu dzisiejszym członkowie komisji mają do oszacowania szkody 

zgłoszone przez rolników z miejscowościach: Lewików, Lipniki, Leokadia i czas nie pozwala jej 

na dłuższy udział w posiedzeniu komisji. 

 Radny Chmielewski zapytał, czy odrzucono jakiś wniosek z powodu błędów. 

 Pani Dorota Paziewska odpowiedziała, że jeśli wystąpiły jakieś błędy to dzwoniła 

i prosiła o poprawienie wniosku lub uzupełnienie braków. 

 Wójt Gminy powiedział, że w skład komisji do szacowania szkód wchodzą nie tylko 

pracownicy urzędu i  z tego powodu komisja może wykonywać prace tylko wtedy gdy wszyscy 

członkowie są do dyspozycji. Pani Hanna Gaładyk jest pracownikiem WODR i pracuje w pięciu 

komisjach, natomiast Pan Krzysztof Kościesza nie może szacować szkód na swoim polu.   

 Członkowie komisji nie mieli więcej pytań. 

 Pani Paziewska opuściła salę obrad. 

 

Ad.3 

 Przewodniczący komisji powiedział, że radni otrzymali Zarządzenie Wójta Gminy 

Łaskarzew Nr 48 w sprawie Informacji z wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2015 

roku w celu zapoznania się z nim.  

Następnie powitał na posiedzeniu Panią Hannę Seremak Skarbnika Gminy i poprosił 

o omówienie w telegraficznym skrócie wykonanie budżetu za pierwsze półrocze.  

 Skarbnik Gminy Pani Hanna Seremak przedstawiła i omówiła informację z wykonania 

budżetu gminy za pierwsze półrocze 2015 roku. 

Następnie zapytała czy radni mają jakieś pytania. 

 Radny Gurdek zapytał czy kwota 637 tys. zł  to jest kara za to, że firma wykonująca 

kanalizację zeszła z budowy i nie wykonała zadania. 

 Skarbnik odpowiedziała, że tak. Do chwili obecnej nie zakończyliśmy rozliczenia 

końcowego z firmą która nie wywiązała się z realizacji zadania. Wystawione zostały noty, które 
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zostały wysłane na adres firmy. 

 Radny Gurdek zapytał czy założona jest jakaś sprawa i czy oddadzą te pieniądze czy nie. 

 Skarbnik Gminy odpowiedziała, że w tej chwili należałoby podać firmę do sądu. Do tej 

pory podczas rozmów to firma straszyła urząd podaniem do sądu ponieważ uważali, że 

wypłacono im za mało pieniędzy za wykonane prace. 

 Radny Chmielewski zapytał czy złożono już pismo przedprocesowe. 

 Skarbnik odpowiedziała, że jeszcze nie złożono takiego pisma. Najpierw muszą zapaść 

decyzje czy warto rozpoczynać proces, bo nawet nie wiemy czy firma jeszcze istnieje. 

 Wójt Gminy odpowiedział, że firma ogłosiła stan upadłości. Wszystkie pisma wysyłane 

wracały z adnotacją, że nie odebrano ich w terminie. 

 Radny Chmielewski zapytał, czy sąd nie nałożył na firmę syndyka masy upadłościowej, 

bo my możemy w każdej chwili żądać zadośćuczynienia za nie wykonanie zadania. Jeśli 

powołany jest syndyk to w pierwszej kolejności prawo do zwrotu pieniędzy ma urząd skarbowy 

a potem instytucje samorządowe. 

 Radna Anna Zackiewicz powiedziała, że trzeba się zastanowić czy warto zaczynać jakieś 

działania skoro firma nie istnieje. 

 Radny Gurdek powiedział, że jeśli nie spróbujemy i nie złożymy pisma to nic nie 

dostaniemy. 

 Skarbnik Gminy powiedziała, że rozpatrujemy złożenie pisma, bo do czasu kiedy nie była 

zrobiona inwentaryzacja nie można było rozliczyć na jakim etapie firma pozostawiła zadanie. 

 Radny Chmielewski powiedział, że nie wiemy też na jakim etapie jest postępowanie 

sądowe odnośnie firmy. Czy jest już syndyk masy upadłościowej, czy firma miała jakieś mienie 

trwałe, i czy poszło już pod licytację. Jeśli będziemy stroną postępowania to musimy być 

informowani. Następnie zapytał, czy Pani mecenas analizowała tę sprawę. 

 Skarbnik odpowiedziała, że w chwili obecnej będziemy przygotowywać pismo i nadamy 

tok sprawie.  

 Radny Gurdek poprosił o wyjaśnienie zapisu na stronie 8 informacji tj. że wystawiono 27 

upomnień na kwotę 8 tys. zł z czego zrealizowano 4 upomnienia na kwotę 1.200 zł.  Poprosił 

Panią Skarbnik o wyjaśnienie tej sytuacji. 

 Skarbnik wyjaśniła, że są to 27 upomnienia i mogą dotyczyć kilku domowników każde. 

 Radny Chmielewski wytłumaczył radnemu Gurdkowi, że nie można dzielić kwoty 8 tys. 

zł na 27 upomnień. 

 Radny Gendek zapytał o kwotę zrealizowanych upomnień ze strony 7. 

 Skarbnik powiedziała, że kwota i ilość upomnień dotyczy zaległości łącznego 

zobowiązania pieniężnego. 

Następnie Skarbnik odpowiedziała na pytania radnych dotyczące  wydatków GOPS –u i kwoty 

wypłaconego zwrotu podatku akcyzowego. 

 Członkowie komisji jednogłośnie przyjęli informację z wykonania budżetu gminy 

za pierwsze półrocze 2015 roku.     

Ad. 4 

Radny Gurdek powiedział, że zakończyła się  modernizacja stacji uzdatniania wody 

w Melanowie. W związku z tym skierował pytanie kiedy zaczną się podłączenia do wodociągu.   

Wójt Gminy odpowiedział, że ci mieszkańcy którzy wyrazili chęć podłączenia się do 

wodociągu mają takie przyłącze, natomiast kto w chwili obecnej chce podłączyć się do sieci jeśli 

jest taka możliwość otrzymuje zgodę na wykonanie takiego przyłącza.  

Następnie omówił sytuację mieszkańców gminy korzystających z wodociągów.  

 Radny Gurdek powiedział, że chodzi mu o przyłączenie mieszkańców Rowów, Polesia 

Rowskiego i Onufrynowa jest to sprawa poruszana na poprzednim posiedzeniu komisji. Chodzi 

o przygotowanie dokumentacji i poczynieniu jakichś kroków. 
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 Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy, który powiedział, że musi to być decyzja rady, następnie 

musimy zdecydować skąd tę wodę będziemy ciągnąć. W pierwszej kolejności należy wykonać 

mapy geodezyjne, następnie dokumentację i pozyskać środki na budowę tego wodociągu.  

 Radny Chmielewski powiedział, że do zadań własnych gminy należy zaopatrzenie 

mieszkańców w wodę. Uważa, że każdemu mieszkańcowi należy się wodociąg i nie musi on 

pisać pisma, żeby wykonać mu wodociąg. Następnie zapytał czy można wykonać kosztorys i ile 

potrzeba czasu na wykonanie całej dokumentacji.  

 Wójt powiedział, że jeżeli będzie taka decyzja rady to będziemy realizować te inwestycje. 

 Radny Chmielewski powiedział, że obliguje Wójta do przygotowania inwestycji.  

 Radny Gurdek powiedział, że gmina powinna wykonać sieć wodociągową a przyłącza 

mieszkańcy będą mogli wykonać jeśli będą chcieli. 

 Następnie Wójt przedstawił sytuację realizacji funduszu sołeckiego na 2015 rok. Poprosił 

radnych o większe zaangażowanie w pomoc sołtysom w realizacji podjętych zadań. 

 Radny Chmielewski zapytał czy jest szansa do przeprowadzenia konsultacji społecznych 

w tych miejscowościach które potrzebują wodociągu. 

 Radna Agnieszka Goźlińska powiedziała, że nie ma potrzeby przeprowadzania 

konsultacji społecznych bo ona rozmawiała z mieszkańcami i oni wyrazili potrzebę budowy 

wodociągu. 

 Wójt wyjaśnił jakie są możliwości i przeszkody na budowę wodociągu dla mieszkańców 

Onufrynowa. 

 Radny  Gendek przedstawił swoje rozwiązanie na wybudowanie wodociągu i powiedział, 

że wybudowanie wodociągu pozwoli na rozwój sołectwa. 

 Radny Gurdek powiedział, że wójt ma to w zadaniach własnych i jest obowiązany ustawą 

i nie potrzebuje decyzji rady aby wybudować wodociąg.  Nie zwalajmy wszystkiego na radę, że 

rada ma zrobić, że ma zagłosować. Wójt, a nie rada przygotowuje budżet. Rada tylko opiniuje 

budżet, a Wójt sam go wykonuje. 

 Radny Gurdek powiedział, że rada powinna teraz zadecydować żeby przy modernizacji 

drogi w Leonowie wybudować ciąg rowerowo pieszy. 

 Radny Popiołek zapytał, czy jest taka duża potrzeba i taki ruch, że trzeba wybudować ten 

ciąg. 

 Radny Chmielewski powiedział, że po to byłyby potrzebne konsultacje społeczne, 

by mieszkańcy mogli się wypowiedzieć czy chcą realizacji danej inwestycji czy nie. 

Radna Goźlińska powiedziała, że wie czego oczekują mieszkańcy i jej zdaniem wystarczy 

zorganizować zebranie wiejskie, aby dowiedzieć się jakie są oczekiwania mieszkańców danej 

miejscowości.  

Radny Gurdek złożył pisemny wniosek do Przewodniczącego Rady Gminy.   

Ad. 5 

Radny Gurdek powiedział, żeby wystąpić jako komisja do wójta albo przewodniczącego 

rady, aby podjąć jakąś inicjatywę uchwałodawczą w sprawie letników. Weszła nowelizacja 

ustawy śmieciowej i należy przygotować nową uchwałę na podstawie art. 6j ust. 3b – ustalenie 

stawki za pojemnik o określonych pojemnościach oraz uchwałę w sprawie zwolnienia w całości 

lub w części z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy, których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do 

świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (kryterium dochodowe).  Są to propozycje członka 

komisji aby wystąpić do Wójta albo do przewodniczącego rady z propozycją, aby opracować 

Plan Rozwoju Lokalnego dla Gminy Łaskarzew na lata następne. 

Radny Chmielewski złożył do Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego Komisji 

Rolnictwa pisma i poprosił o odpowiedź na piśmie.  
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 Ad. 6 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Gendek  zamknął 

obrady Komisji. 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała      Przewodniczący Komisji 

 

E. Jaworska                        Tadeusz Gendek  


